

RO.0004.14.2016

**Pan
Ludwik Macioł
Przewodniczący
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 01.02.2016 r. znak RO.0004.14.2016 r. w sprawie wniosków zgłoszonych podczas obrad XXII/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 27 stycznia 2016 r. informuję, co następuje:

1. **Radni: TADEUSZ PAWLAK i PRZEMYSŁAW WOŹNY** – wnioskowali o nadanie Hali Widowiskowo – Sportowej w Trzemesznie imienia TADEUSZA KOSTKI (wniosek stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma).
2. **Radny SŁAWOMIR PENO** wnioskował o nadanie Stadionowi Miejskiemu w Trzemesznie imienia MARIANA BANASZAKA.

Odpowiedź na pyt. 1 i 2

Wnioski są analizowane i w najbliższym czasie zostanie podjęta decyzja, o której powiadomię Radę Miejską Trzemeszna.

3. **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** stwierdził, że w Trzemesznie w małym stopniu pomagają się rodzinom wielodzietnym i zaproponował wprowadzenie zwolnień dla tej grupy osób w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi powołując się na nowe regulacje prawne, które dopuszczają zwolnienia z opłat w całości lub części. Podkreślił, że takich zwolnień może dokonać Rada Gminy w drodze uchwały. Zapowiedział następnie, że jako radny i Wiceprzewodniczący Komisji Społecznej Rady Miejskiej będzie dążył do tego, aby ulżyć rodzinom wielodzietnym. Zapewnił, że wspólnie z organem wykonawczym skonsultuje, jaka jest możliwość zastosowania obniżek opłat dla tych rodzin (według danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzemesznie jest 110 rodzin wielodzietnych). Radny BISIKIEWICZ proponował obniżenie opłat o 50 %, co spowoduje obniżenie dochodów budżetu gminy o 25.000,00 złotych. Prosił o podjęcie rozmów w tej sprawie.

Odpowiedź:

Całkowite lub częściowe zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla rodzin wielodzietnych umożliwi nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 11 września 2015 roku, która weszła w życie 1 stycznia 2016 r. Wg nowego brzmienia art 6k ust 4 „Rada gminy, w drodze uchwały, może zwolnić w całości lub w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych, w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163, z późn. zm.), lub rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. poz. 1863 oraz z 2015 r. poz. 1359)”. Zgodnie z art. 4 ust.1 ustawy o Karcie Dużej Rodziny, przez rodzinę wielodzietną rozumie się rodzinę, w której rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica mają na utrzymaniu co najmniej troje dzieci:

- 1) w wieku do ukończenia 18. roku życia;
- 2) w wieku do ukończenia 25. roku życia - w przypadku gdy dziecko uczy się w:
 - a) szkole - do dnia 30 września następującego po końcu roku szkolnego,

b) szkole wyższej - do końca roku akademickiego - w którym jest planowane ukończenie nauki zgodnie z oświadczeniem, o którym mowa w art. 10 ust. 4 pkt 4;

3) bez ograniczeń wiekowych - w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności.

W chwili obecnej wg informacji Ośrodka Pomocy Społecznej na terenie Gminy Trzemeszno jako wielodzietne zarejestrowało się 110 rodzin, wydano łącznie 594 Kart Dużej Rodziny. Obniżenie opłat o 50 % zmniejszyłoby roczny dochód gminy o 28 512,00 zł.

W obecnej sytuacji finansowej systemu wprowadzenie ewentualnych preferencji dla rodzin wieloosobowych będzie brane pod uwagę przy procedowaniu sprawy zmiany stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zasadnym byłoby powiązanie nowych opłat z przejściem do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Lulkowie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Krawczak - Podinspektora ds. utrzymania czystości i porządku w gminie

4. **Radny TADEUSZ PAWLAK** pytał, dlaczego ulica Folusza nie jest odśnieżana, tak jak inne ulice w mieście? Ulica Folusza nie była ani odśnieżana, jak również posypywana piaskiem, brak jest tam także lam. Radny dodał, że przedsiębiorcy prowadzący działalność przy tej ulicy pytają, czy są trędowaci, ponieważ płacą podatki? **Pan PAWLAK** apelował o pomoc w tej sprawie.

Odpowiedź:

Ulica Foluska tak jak inne ulice w mieście była i jest objęta utrzymaniem zimowym. Prace związane z odśnieżaniem i posypywaniem ulic wykonywane były zgodnie z ustaloną kolejnością. W okresie opadów śniegu czy śliskości drogi Gmina Trzemeszno nie otrzymała żadnej informacji o złych warunkach na ul. Foluskiej spowodowanych aurą pogodową czy też brakiem prac związanych z odśnieżaniem lub posypywaniem przedmiotowej ulicy.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Ponadto **Radny TADEUSZ PAWLAK** zapytał, co robią szkoły ponadgimnazjalne, żeby ściągnąć uczniów do swoich szkół? Radny dodał, że inne gminy rozdają informatory, a tutaj nie ma nic – żadnych materiałów, gdzie jest nabór, jakie są warunki?

Odpowiedź:

Szkoła wstrzymywała się z publikacją materiałów informacyjnych oraz akcją marketingową do momentu uzyskania opinii dotyczącej nowych kierunków kształcenia z Powiatowej Rady Zatrudnienia. Pozytywna opinia wpłynęła do szkoły dopiero 08.02.2016 r. Szkoła czekała również na decyzje dotyczące stypendiów dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, by móc te informacje umieścić w informatorach.

Materiały promocyjne (ulotki, plakaty, informacje internetowe) są przygotowane i oczekują na publikację. Szkoła planuje spotkania z gimnazjalistami oraz ich rodzicami w ramach Dni Otwartych, akcji w mediach społecznościowych oraz innych, zaplanowanych na luty, marzec i kwiecień działań promocyjnych (spotkania, warsztaty, koncerty itp.).

Informacje i materiały dotyczące naboru na rok szkolny 2016/2017 zostaną opublikowane do końca lutego.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Inspektora ds. oświaty.

5. **Radny SŁAWOMIR PENO** prosił Burmistrza o przygotowanie Regulaminu określającego zasady przyznawania stypendiów socjalnych dużo wcześniej, aby dzieci, które chcą rozpocząć naukę w Liceum Ogólnokształcącym w Trzemesznie wiedziały, jakie obowiązują w tym zakresie zasady. Proponował, aby taki dokument powstał do kwietnia, a najpóźniej maja br.

Odpowiedź:

Uchwały w sprawie wprowadzenia programów oraz regulaminów przyznawania stypendiów będą przekazane do Biura Rady Miejskiej w lutym br.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Inspektora ds. oświaty.

6. **Radny MICHAŁ BEHNKE** ponowił pytanie w sprawie spotkania z mieszkańcami Płaczkowa. Dodał, że była informacja, iż takie spotkanie odbędzie się na początku bieżącego roku, ale jak do tej pory żadnej informacji w tej sprawie nie otrzymał.

Odpowiedź:

Termin spotkania, którego tematem będzie rozwiązanie sprawy związanej z drogą przebiegającą przy budynkach wielorodzinnych w m. Płaczkowo, został ustalony na dzień 15.02.2016 r. (poniedziałek).

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Michała Michalaka – Asystenta burmistrza.

Następnie Radny BEHNKE nawiązując do spotkania z sołtysami, jakie odbyło się w sołectwie Niewolno, zaznaczając jednocześnie, że nic o tym spotkaniu nie wiedział, zapytał, czy były jakieś ustalenia w sprawie organizacji tegorocznych dożynek gminnych? Czy gmina jest zainteresowana tą sprawą? Czy były już w tej kwestii rozmowy z jakimś sołectwem? Radny proponował, aby takie rozmowy rozpocząć wcześniej, żeby nie robić dożynek w restauracji, ponieważ dożynki powinny być organizowane na wsi, a nie w restauracji.

Odpowiedź:

W trakcie spotkania z Sołtysami i Przewodniczącymi Zarządów Osiedli, które miało miejsce 22.01.2016 r. w Niewolnie temat dożynek został poruszony. Przekazałem zgromadzonym na spotkaniu sołtysom informację, że będę oczekiwał na pisemne deklaracje sołectw zainteresowanych chęcią współorganizowania na swoim terenie tegorocznego Święta Plonów. W terminie ustalonym na spotkaniu w Niewolnie wpłynęła pisemna deklaracja sołectwa Popielewo, którą zamierzam przeanalizować. Szczegóły dotyczące organizacji tego wydarzenia zostaną ustalone do końca lutego b.r. o czym zamierzam poinformować opinię publiczną.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Michała Michalaka – Asystenta burmistrza.

7. **Pan MAREK WALCZAK** mieszkaniec wsi Ostrowite przypomniał, że w dniu wczorajszym na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej pytał, dlaczego nie jest ścigana z urzędu Firma „SANO” za kradzież jednego pokosu trawy? Dodał, że **Burmistrz JANKOWSKI** odpowiedział na to pytanie jak milioner, że po dyskusji z **Burmistrzem DEREZIŃSKIM** stwierdzili, że się nie opłaca, stwierdził następnie, że firma powinna zapłacić za 5 miesięcy dzierżawy i dodał, że sam za 12 miesięcy takiej dzierżawy płaci rocznie 100.000 złotych, wobec czego za 5 miesięcy opłata wynosi 30.000 złotych. Dodał, że przed chwilą zastanawiano się nad pomocą dla rodzin wielodzietnych poprzez obniżenia tzw. opłat śmieciowych, co spowodowałoby uszczuplenie dochodów budżetu o kwotę 25.000,00 złotych, a w tym przypadku można podarować firmie, która jest bardzo bogata 30.000 złotych **Pan MARKA WALCZAKA** stwierdził ponadto, że działania władz gminy są na szkodę gminy i jej mieszkańców.

W dalszej części wystąpienia **Pan MAREK WALCZAK** stwierdził, że Burmistrz wprowadził opinię publiczną i Radę Miejską w błąd, bowiem gdyby był w tej sprawie sprzeciw, to sprawa trafiłaby do rozpoznania przez sąd, zaś sąd powołuje w takich sprawach biegłego, który wycenia szkodę. Wy pokpiłicie sprawę, powiedział **Pan WALCZAK**.

Odpowiedź:

Odpowiedź w poruszonej sprawie została udzielona podczas sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 27.01.2016 r. Bardziej szczegółowe ustosunkowanie się do sprawy zostanie przedstawione w ramach wyjaśnień dla Rady Miejskiej na złożoną przez Pana skargę z dnia 01.02.2016 r.

Wyjaśnienia te zostaną przekazane Panu do wiadomości.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Sandry Kadenc - Zastępstwo na stanowisku ds. gospodarowania nieruchomościami

Otrzymują:

1. Pan Tadeusz Pawlak – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Przemysław Woźny – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pan Sławomir Peno – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pan Daniel Bisikiewicz – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pan Michał Behnke – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
6. Pan Marek Walczak - mieszkaniec wsi
7. a/a

Sporządziła: Elżbieta Zamiara
Inspektor ds. organizacyjno-samorządowych

BURMISTRZ
Krzysztof Dereziński